
PRZYZNANIE OSOBIE NIEPEŁNOSPRAWNEJ ŚRODKÓW  

NA PODJĘCIE DZIAŁALNO ŚCI GOSPODARCZEJ, ROLNICZEJ ALBO  

NA WNIESIENIE WKŁADU DO SPÓŁDZIELNI SOCJALNEJ 

 

 

Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotna albo 

poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu, moŜe jednorazowo otrzymać środki w wysokości 

do 15-krotności przeciętnego wynagrodzenia na podjęcie po raz pierwszy: 

  

• działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów o swobodzie działalności gospodarczej 

• działalności rolniczej w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, w tym 

polegającej na prowadzeniu działów specjalnych produkcji rolnej, bez względu na formę 

prawną jej prowadzenia, 

• wniesienie po raz pierwszy wkładu do spółdzielni socjalnej, 

• ponowne podjęcie działalności, lub ponowne wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, jeŜeli 

zgodnie z oświadczeniem wnioskodawcy upłynęło co najmniej 12 miesięcy od zaprzestania 

prowadzenia tej działalności lub od ustania członkostwa w spółdzielni socjalnej. 

  

 

Wymagane dokumenty osoby niepełnosprawnej: 

  

− wniosek bezrobotnego albo poszukującego pracy niepozostąjącego w zatrudnieniu, 

zarejestrowanego w powiatowym urzędzie pracy, którego wzór stanowi załącznik Wn-O do 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 października 2007 roku  

w sprawie zwrotu kosztów wyposaŜenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (Dz. U. Nr 

194, poz. 1403) wraz z załącznikami, 

− zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie obejmującym bieŜący rok 

podatkowy i poprzedzające go dwa lata podatkowe oraz informacje o innej pomocy dotyczącej 

tych samych kosztów kwalifikowanych,  

− zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

 

Miejsce złoŜenia dokumentów: 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu ul. Kolejowa 22. 

 



Termin i sposób załatwienia: 

 

Osoba niepełnosprawna, bezrobotna lub poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu, 

zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy składa wniosek z kompletem dokumentów.  

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości we wniosku, w terminie 14 dni od dnia złoŜenia 

wnioskodawca zostaje powiadomiony oraz wezwany do ich usunięcia w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia wezwania (termin ten podlega przedłuŜeniu na wniosek wnioskodawcy, jeŜeli usunięcie 

nieprawidłowości nie moŜe nastąpić w terminie z przyczyn nieleŜących po stronie wnioskodawcy). 

Wnioskodawca zostaje powiadomiony o sposobie rozpatrzenia wniosku w terminie 30 dni od 

otrzymania kompletnego wniosku. 

  

W przypadku niezachowania terminów przez wnioskodawcę, zostaje on powiadomiony  

o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 

 

W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku - wnioskodawca otrzymuje odpowiedź  

z uzasadnieniem. 

 

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania 

przeprowadzane są negocjacje warunków umowy. Negocjacje powinny zakończyć się w terminie 

14 dni od dnia doręczenia wezwania. 

 

W terminie 14 dni od dnia zakończenia negocjacji zostaje zawarta umowa. 

Środki są przekazane na wskazany rachunek bankowy po przedstawieniu przez wnioskodawcę 

odpowiednio:  

 

− zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,  

− odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, 

− kopii koncesji, zezwolenia lub zaświadczenia o wpisie do rejestru działalności regulowanej, 

− kopii decyzji Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o podleganiu ubezpieczeniu 

społecznemu rolników, 

− zobowiązania spółdzielni do przyjęcia wkładu w formie i wysokości planowanej do wniesienia 

przez wnioskodawcę, 

 

Wnioskodawca zobowiązany jest do przeznaczenia środków na cel określony w umowie  

i rozliczenia ich w terminie określonym w umowie. 



Podstawa prawna: 

 

1. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 października 2007 r. w sprawie 

przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej 

albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej ( Dz. U. Nr 194 poz.1403). 

3. Rozporządzenie Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania 

art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str.5). 

4. Rozporządzenie Komisji (WE) nr 1860/2004 z dnia 6 października 2004 r. w sprawie 

stosowania art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis dla 

sektora rolnego (Dz. Urz. UE L 324 z 28.10.2004, str.4, z późn. zm.) 

5. Rozporządzenie Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 24 lipca 2007 r. w sprawie stosowania art.87 

i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis dla sektora rybołóstwa 

i zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 186012004 (Dz. Urz. UE L 193  

z 25.07.2007 r., str.6). 

 

Inne informacje: 

 

Wnioskodawca zobowiązany jest prowadzić działalność lub zachować członkostwo w spółdzielni 

socjalnej przez okres co najmniej 24 miesięcy, z uwzględnieniem okresów choroby, powołania do 

odbycia zasadniczej lub zastępczej słuŜby wojskowej lub korzystania ze świadczenia 

rehabilitacyjnego. 

 

Wnioskodawca zobowiązany jest do zwrotu otrzymanych środków wraz z odsetkami w terminie  

3-ch miesięcy od dnia otrzymania wezwania do zapłaty, w przypadku naruszenia co najmniej 

jednego z warunków umowy. 

 

Zabezpieczenie zwrotu kwoty środków: w formie poręczenia, w tym poręczenia spółdzielni 

socjalnej, weksla z poręczeniem wekslowym (awal), gwarancji bankowej, zastawu na prawach lub 

rzeczach, blokady rachunku bankowego lub aktu notarialnego o poddaniu się egzekucji przez 

dłuŜnika. 

 

Wnioskodawca zobowiązany jest do przechowywania dokumentacji związanej z udzieloną pomocą 

przez okres 10 lat. 


